Борискинский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 71 19 декабря 2017 года

О прогнозе основных показателей социально-
экономического развития Борискинского
сельского поселения Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год и плановый период 2019-2020
годов

Заслушав и обсудив доклад руководителя Исполнительного комитета
Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального района
«О прогнозе основных показателей социально-экономического развития
Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального района на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

Борискинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического
развития Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан за 2017 год принять к сведению.

2. Утвердить основные параметры социально-экономического развития
Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
(приложение №1).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на Главу поселения.

Глава Борискинского
сельского поселения Ж.С.Илало

Приложение
к решению Борискинского
сельского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан

от 19 декабря 2017 года №71

Прогноз социально-экономического развития Борискинского сельского
поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Наименование показателя
2016г.
Факт

2017г.
Оценка

11рогноз

2018г. 2019г. 2020г.

Численность населения, чел. 720 721 721 722 723

Ва̂ I0вая продукция сельского
хозяйства, тыс.руб.

11100 11566 11983 12492 12992

Количество КРС, голов
(население)

125 128 130 133 134

Инвестиции, тыс.руб. 7840,8 0 1750 3600 3700

Ввод жилья, кв.м 237,6 0,0 50 100 100

Фонд оплаты труда , тыс.руб. 9 230,77 8 946,15
9

304,00 9 676,16

10
063,2

0
Среднесписочная численность
работающих, чел. 41 42 42 42 42

Среднемесячная зарплата, руб. 18762 17750 18460 19199 19967

с/х - КФХ Фомин Н.А.

Пояснительная записка
к прогнозу социально-экономического развития

Борискинского сельского поселения Альметьевского муниципального района
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Демография
Сельское поселение состоит из 3 населенных пунктов: Борискино, Березовка.

Добромыш. На 1 января 2017 года численность постоянно проживающего населения
составила 720 человек. По оценке 2017 года численность составит 721 человек
и в дальнейшем прогнозирует увеличение численности на 0,1%.

Сельское хозяйство
Прогноз развития сельского хозяйства разработан с учетом имеющегося потенциала и

сложившихся тенденций развития фермерских и личных подсобных хозяйств, а также
намеченных мер по реализации Программ «Развитие АПК», «Развитие сельского хозяйства на
2013-2020 годы» и «Развитие личных подсобных хозяйств».

Количество крупного рогатого скота на конец 2017 года оценивалось в соответствии с
фактическим значением показателя по состоянию на 01 октября 2017 года и составляет 128
голов. В 2017 году личные подсобные хозяйства Борискинского сельского поселения
получили 342 тыс. рублей на возмещение части затрат на содержание 114 дойных коров.

Прогноз количества КРС рассчитывался исходя из умеренно-оптимистичного варианта
развития событий с использованием коэффициента 1,01-1,02.

В настоящее время на территории сельского поселения ведет деятельность
КФХ Фомин Н.А.

В 2017 году объем производства продукции сельского хозяйства по оценке составит
11,6 миллионов рублей. По прогнозу 2018 года объем продукции возрастет и составит 12,0
миллионов рублей, в 2019 году -  12,5 миллиона рублей, в 2020 году -  13,0 миллионов рублей.

Инвестиции
> Ввод жилья по итогам 2017 года оценивался с учетом фактических данных по итогам 9
месяцев 2017 года и к концу года ввода жилья не планируется. В прогнозируемом периоде
планируется ввести в эксплуатацию порядка 250 квадратных метров жилья. Прогнозные
значения оценивались в соответствии с динамикой ввода жилья за 2016-2017 гг.

Фонд заработной платы . ,  ^
Фонд заработной платы поселения в 2017 году составит 8,9 миллионов рублей. Фонд

заработной платы на 2018 год прогнозируется в сумме свыше 9,3 миллионов рублей, в 2019
году -  9,7 миллионов рублей, в 2020 году -  около 10,1 миллионов рублей.

До 2020 года прогнозируется среднесписочная численность в количестве 42 человек.
Среднемесячная заработная плата на конец 2017 года оценивается в 17 750 рублей.

По прогнозу на 2018 год она составит 18 460 рублей, в 2019 году -  19 199 рублей,
в 2020 году -  19 967 рублей